



Bio Lassi Himbeere, 230g

Indischer Traum aus der Schweiz



Artikelnummer 1249203	GTIN-Stück  7 611613 000696	GTIN-Verpackung  7 611613 000795	eco-ID 93299	
---------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke

Molkerei Biedermann



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Italien, Schweiz, Argentinien, Paraguay, Serbien

Zutaten

JOGURT*, Rohrzucker*, Himbeeren* (8%), Wasser, Reisstärke*, Zitronensaftkonzentrat*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

INDISCH KULTUR UND SCHWEIZER QUALITÄT

Auserlesene Rohstoffe und hochwertige Schweizer Bio Milch zusammengesetzt nach indischer Rezeptur. Seine kühle Milde, seine natürliche Zusammensetzung, als hätte die Frische der Alpen und die exotische Sinnlichkeit Indiens zusammengefunden. Die reifen Himbeeren werden frisch verarbeitet und behalten dadurch ihr volles Aroma.

Kurzbeschreibung

Bio Lassi mit Himbeergeschmack

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Direkt zum Verzehr geeignet

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 8 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei höchstens 8°C aufbewahren





Bio Lassi Himbeere, 230g

Indischer Traum aus der Schweiz



Artikelnummer 1249203	GTIN-Stück  7 611613 000696	GTIN-Verpackung  7 611613 000795	eco-ID 93299	
---------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Milch, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Artikelnummer 1249203	GTIN-Stück  7 611613 000696	GTIN-Verpackung  7 611613 000795	eco-ID 93299	
---------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Rohrohrzucker
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	ja
Fettgehalt im Milchanteil	3,5 %
Wärmebehandlung	nicht wärmebehandelt
Milch Zwischenerzeugnis	wärmebehandeltes Zwischenerzeugnis

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	CH-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Trinkjogurt mit Himbeeren, 3.5% Fett im Milchanteil
Inverkehrbringer	Molkerei Biedermann AG, Steigstraße 2, CH-9220 Bischofszell / TG

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	409 kJ / 97 kcal
Fett	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	15,6 g
davon Zucker	14,2 g
Ballaststoffe	0,6 g
Eiweiß	2,5 g
Salz	0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
----------------	--------

		
Bio Lassi Ananas - Kokos, 230g 1319092	Bio Lassi lactosefrei Mango, 230g 1249177	Bio Lassi Mango, 230g 1249144